

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	METRADO	PRECIO		PARCIAL		ACUMULADO ANTERIOR		VALORIZACIÓN ACTUAL		VALORIZACIÓN ACUMULADA		SALDO POR VALORIZAR		
				\$/	\$/	\$/	\$/	METRADO	\$/	METRADO	\$/	METRADO	\$/	METRADO	\$/	%
34	CONDUCTORES Y CABLES DE ENERGIA															
4.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDUCTOR 4-1x10mm2	m	5.00	35.29	176.45	5.00	176.45			5.00	176.45	5.00	176.45	100.00%		
4.02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDUCTOR 2-1x6mm2 N	m	20.00	20.69	413.80	20.00	413.80			20.00	413.80	20.00	413.80	100.00%		
4.03	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDUCTOR 2-1x6mm2 N	m	10.00	15.98	159.80	10.00	159.80			10.00	159.80	10.00	159.80	100.00%		
4.04	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDUCTOR 1x6mm2 NH	m	5.00	11.55	57.75	5.00	57.75			5.00	57.75	5.00	57.75	100.00%		
4.05	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDUCTOR 1x6mm2 NH	m	20.00	9.14	182.80	20.00	182.80			20.00	182.80	20.00	182.80	100.00%		
4.06	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDUCTOR 1x2.5mm2 N	m	27.00	2.97	80.19	27.00	80.19			27.00	80.19	27.00	80.19	100.00%		
4.07	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDUCTOR DE COBRE	m	22.50	16.15	363.38	22.50	363.38			22.50	363.38	22.50	363.38	100.00%		
4.08	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDUCTOR DE COBRE	m	30.00	80.25	2,407.50	30.00	2,407.50			30.00	2,407.50	30.00	2,407.50	100.00%		
5	TABLEROS DE DISTRIBUCION															
3.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE DISTRIBUCION	und	1.00	1,816.43	1,816.43	1.00	1,816.43			1.00	1,816.43	1.00	1,816.43	100.00%		
3.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE SUB TABLERO DE DISTRIBUCION	und	1.00	1,816.43	1,816.43	1.00	1,816.43			1.00	1,816.43	1.00	1,816.43	100.00%		
3	DISPOSITIVOS DE MANIOBRA Y MANIPULACION															
1.01	PARARRAYOS															
1.01.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE PARARRAYOS CON DISPOSITIVO DE TIERRA	und	1.00	5,118.83	5,118.83	1.00	5,118.83			1.00	5,118.83	1.00	5,118.83	100.00%		
1.02	SISTEMA DE PUESTA A TIERRA															
1.02.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE POZO DE PUESTA A TIERRA	und	5.00	986.25	4,981.25	5.00	4,981.25			5.00	4,981.25	5.00	4,981.25	100.00%		
1.03	ARTEFACTOS															
1.03.01	ARTEFACTOS DE INTERIORES															
1.03.01.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE ARTEFACTO ADOSADO	und	31.00	281.45	8,724.95	31.00	8,724.95			31.00	8,724.95	31.00	8,724.95	100.00%		
1.03.01.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE ARTEFACTO CIRCULAR	und	40.00	232.45	9,298.00	40.00	9,298.00			40.00	9,298.00	40.00	9,298.00	100.00%		
1.03.01.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMPARA DE EMERGENCIA	und	24.00	223.52	5,364.48	24.00	5,364.48			24.00	5,364.48	24.00	5,364.48	100.00%		
1.03.01.04	EQUIPOS ELECTRICOS Y MECANICOS															
1.03.01.04.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE ELECTROBOMBA MONOFASE	und	1.00	780.29	780.29	1.00	780.29			1.00	780.29	1.00	780.29	100.00%		
1.03.01.04.02	SUMINISTRO E INSTALACION DEL GRUPO ELECTROGENO	und	1.00	22,180.29	22,180.29	1.00	22,180.29			1.00	22,180.29	1.00	22,180.29	100.00%		
1.03.01.04.03	SISTEMA DE VENTILACION MECANICA															
1.03.01.04.03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTILADOR ADOSADO A PARED	und	16.00	318.89	5,102.24	16.00	5,102.24			16.00	5,102.24	16.00	5,102.24	100.00%		
1.03.01.04.03.02	OTROS															
1.03.01.04.03.02.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE MASTIL DE Ø 1 1/2" FCG X 12'	glb	1.00	649.79	649.79	1.00	649.79			1.00	649.79	1.00	649.79	100.00%		
1.03.01.04.03.02.02	PRUEBAS ELECTRICAS															
1.03.01.04.03.02.02.01	PRUEBAS ELECTRICAS EN REDES INTERIORES	glb	1.00	720.51	720.51	1.00	720.51			1.00	720.51	1.00	720.51	100.00%		
1.03.01.04.03.02.02.02	OTROS															
1.03.01.04.03.02.02.02.01	COSTO DIRECTO				103,177.60											
1.03.01.04.03.02.02.02.02	GASTOS GENERALES				10,395.79											
1.03.01.04.03.02.02.02.02.01	I.- GASTOS FIJOS				759.49											
1.03.01.04.03.02.02.02.02.02	II.- GASTOS VARIABLES				9,636.30											
1.03.01.04.03.02.02.02.02.02.01	UTILIDAD				10,000,000.00%											
1.03.01.04.03.02.02.02.02.02.02.01	TOTAL				113,573.39											

CONSORCIO ISLANDIA 2

CONDOMINIO SUPERIOR ISLANDIA 2

RESIDENTE DE OBRA

REG. CIV. N° 80881

000296